
 
3073-1-8809 / 2CKA003073B8809 │11.07.2016 

Technická příručka 
4násobný stmívací ovladač REG  

 

 
 

 
 

 

 
 

       DA-M-0.4.2 

 
 

 



   
ABB-free@home®  Obsah 
   
   
 

 
1 Upozornění k návodu ________________________________________________________________ 3 

2 Bezpečnost ________________________________________________________________________ 4 
2.1 Použité symboly ______________________________________________________________________ 4 
2.2 Použití v souladu s určením _____________________________________________________________ 5 
2.3 Použití v rozporu s určením ______________________________________________________________ 5 
2.4 Cílová skupina / kvalifikace personálu ______________________________________________________ 5 
2.5 Bezpečnostní upozornění _______________________________________________________________ 6 

3 Upozornění k ochraně životního prostředí ________________________________________________ 7 

4 Popis výrobku ______________________________________________________________________ 8 
4.1 Rozsah dodávky ______________________________________________________________________ 8 
4.2 Přehled typů _________________________________________________________________________ 8 
4.3 Přehled funkcí ________________________________________________________________________ 9 
4.4 Přehled výrobku 4násobný stmívací ovladač REG ____________________________________________ 9 

5 Technické údaje ___________________________________________________________________ 10 
5.1 Přehled ____________________________________________________________________________ 10 
5.2 Typy zatížení ________________________________________________________________________ 10 
5.3 Rozměry ___________________________________________________________________________ 11 
5.4 Připojení ___________________________________________________________________________ 12 

6 Montáž ___________________________________________________________________________ 15 
6.1 Upozornění pro plánování ______________________________________________________________ 15 
6.2 Bezpečnostní upozornění pro montáž _____________________________________________________ 15 
6.3 Montáž/vestavba _____________________________________________________________________ 15 

7 Uvedení do provozu ________________________________________________________________ 16 
7.1 Přiřazení přístrojů a stanovení kanálu _____________________________________________________ 18 
7.2 Možnosti nastavení jednotlivých kanálů ___________________________________________________ 22 
7.3 Provedení propojení __________________________________________________________________ 24 

8 Možnosti aktualizace ________________________________________________________________ 26 

9 Obsluha __________________________________________________________________________ 27 
9.1 Místní obsluha _______________________________________________________________________ 27 
9.2 Zobrazení stavu (stav kanálu) ___________________________________________________________ 28 
9.3 Kódy blikání – chybové stavy ___________________________________________________________ 28 

10 Údržba ___________________________________________________________________________ 29 
10.1 Čištění _____________________________________________________________________________ 29 

 

  
  
Technická příručka 3073-1-8809 / 2CKA003073B8809 │2  

   



   
ABB-free@home®  Upozornění k návodu 
   
   
 

1 Upozornění k návodu 

Pozorně si přečtěte tuto příručku a řiďte se uvedenými upozorněními. Zamezíte tak 
újmám na zdraví a věcným škodám a zaručíte spolehlivý provoz a dlouhou životnost 
přístroje. 
Příručku pečlivě uschovejte. 
Pokud přístroj předáte jiné osobě, předejte jí zároveň také tuto příručku. 
Za škody způsobené nedodržením příručky nepřebírá Busch-Jaeger odpovědnost. 
Potřebujete-li další informace nebo máte-li přístroji nějaké otázky, obraťte se na Busch-
Jaeger nebo nás navštivte na internetu na adrese: 
www.busch-jaeger.com 
www.abb.com/freeathome 
  

  
  
Technická příručka 3073-1-8809 / 2CKA003073B8809 │3  

 



   
ABB-free@home®  Bezpečnost 
   
   
 

2 Bezpečnost 

Přístroj je konstruován a provozně zabezpečen podle aktuálně platných pravidel tech-
niky. Přístroj byl zkontrolován a opustil závod v bezpečném, technicky bezvadném sta-
vu. 
Přesto hrozí zbytková nebezpečí. Přečtěte si a dodržujte bezpečnostní upozornění pro 
zamezení nebezpečí. 
Za škody způsobené nedodržením bezpečnostních upozornění nepřebírá Busch-
Jaeger odpovědnost. 

2.1 Použité symboly 
Níže uvedené symboly upozorňují na zvláštní rizika při zacházení s přístrojem nebo 
poskytují užitečná upozornění.

 

Výstraha 
Tento symbol je spojení se signálním slovem „Výstraha“ označuje 
nebezpečnou situaci, která může vést k úmrtí nebo těžkým 
zraněním. 

 

 

Varování – věcné škody 
Tento symbol označuje možnou škodlivou situaci pro výrobek. Ne-
dodržení může mít za následek poškození nebo zničení výrobku. 

 

 

Upozornění… 
Tento symbol označuje užitečné informace nebo odkazy na další 
témata. Nejedná se o žádné signální slovo pro nebezpečnou situa-
ci. 

 

 

Tento symbol označuje informace týkající se ochrany životního 
prostředí. 

 
Z důvodu upozornění na zvláštní nebezpečí jsou v příručce použity následující sym-
boly: 

 

Tento symbol upozorňuje na nebezpečnou situaci v důsledku úrazu 
elektrickým proudem. Pokud takové označené upozornění není 
dodrženo, následkem jsou těžká nebo smrtelná zranění. 

  

  
  
Technická příručka 3073-1-8809 / 2CKA003073B8809 │4  

 



   
ABB-free@home®  Bezpečnost 
   
   
 
2.2 Použití v souladu s určením 

U tohoto přístroje se jedná o 4násobný univerzální stmívací ovladač pro řadovou 
montáž. Je určen pro ovládání a stmívání různých zátěží. 
Přístroj je určen pro následující použití: 

 provoz podle uvedených technických údajů a typů zatížení, 
 instalaci v suchých interiérech a na montážní lišty podle 

DIN EN 60715, 
 použití se stávajícími možnostmi připojení přístroje. 

K použití v souladu s určením patří i dodržování všech údajů uvedených v této 
příručce. 

2.3 Použití v rozporu s určením 
Jakékoli použití, které není uvedeno v kapitole 2.2 „Bestimmungsgemäßer Ge-
brauch“, je považováno za použití v rozporu s určením a může vést k újmám na 
zdraví osob a věcným škodám. 
 Busch-Jaeger neručí za škody, které vzniknou v důsledku použití přístroje v rozporu 
s určením. Příslušné riziko nese výhradně uživatel/provozovatel. 
Přístroj není určen pro následující použití: 
 svévolné konstrukční změny, 
 opravy, 
 použití v exteriéru nebo v oblasti bytových jader.  

2.4 Cílová skupina / kvalifikace personálu 
Instalaci, uvedení do provozu a údržbu přístroje smí provádět jen školení elektrikáři 
s odpovídající kvalifikací. 
Kvalifikovaný elektrikář si musí přečíst tuto příručku a porozumět jí a řídit se 
příslušnými pokyny. 
Kvalifikovaný elektrikář musí dodržovat národní předpisy ohledně instalace, funkční 
zkoušky, oprav a údržby elektrických 
výrobků, které platí v jeho zemi. 
Kvalifikovaný elektrikář musí znát a správně používat „pět bezpečnostních pravidel“ 
(DIN VDE 0105, EN 50110): 
1. Odpojení od napětí; 
2. Zajištění proti opětovnému zapnutí; 
3. Kontrola stavu bez napětí; 
4. Uzemnění a zkratování; 
5. Zakrytí nebo zahrazení sousedních dílů, které jsou pod napětím. 
  

  
  
Technická příručka 3073-1-8809 / 2CKA003073B8809 │5  

 



   
ABB-free@home®  Bezpečnost 
   
   
 
2.5 Bezpečnostní upozornění 

 

Výstraha 
Elektrické napětí! Ohrožení života a nebezpečí požáru způsobené 
elektrickým napětím ve výši 230 V. 
Při přímém nebo nepřímém kontaktu s díly pod napětím dochází 
k nebezpečnému průchodu proudu tělem. Následkem může být 
elektrický šok, popáleniny nebo smrt. 

 Práce v síti s napětím 230 V smí provádět pouze odborný elektro-
technický personál. 

 Před montáží/demontáží odpojte síťové napětí. 
 Nikdy nepoužívejte přístroj s poškozenými přívodními kabely. 
 Neotvírejte žádné pevně přišroubované kryty na pouzdru přístroje. 
 Přístroj používejte pouze tehdy, je-li v technicky bezvadném sta-
vu. 

 Na přístroji, jeho komponentech a příslušenství neprovádějte 
žádné změny nebo opravy. 

 Chraňte přístroj před vodou a vlhkým prostředím. 
 

 

Varování – věcné škody 
Poškození přístroje vnějšími vlivy. 
Vlhkost a znečištění přístroje mohou vést 
ke zničení přístroje. 

 Přístroj při přepravě, skladování a v provozu chraňte před vlh-
kostí, nečistotami a poškozením. 

  

  
  
Technická příručka 3073-1-8809 / 2CKA003073B8809 │6  

 



   
ABB-free@home®  Upozornění k ochraně životního 

prostředí 
   
   
 

3 Upozornění k ochraně životního prostředí 

Všechny obalové materiály a přístroje jsou vybaveny značkami a zkušebními 
razítky pro řádnou a odbornou likvidaci. 
Výrobky splňují zákonné požadavky, zejména zákon o elektrických a elektro-
nických přístrojích a nařízení REACH (směrnice EU 2002/96/ES WEEE a 
2002/95/ES RoHS), (nařízení EU REACH a zákon k provedení nařízení (ES) 
č. 1907/2006). 

 

Přístroj obsahuje cenné suroviny, které lze opětovně použít. 
Použité elektrické a elektronické přístroje se nesmí vyhazovat do 
domovního odpadu. 

 Zlikvidujte obalový materiál a elektrické přístroje nebo jejich 
komponenty vždy prostřednictvím autorizovaných sběren nebo 
firem specializovaných na likvidaci odpadu. 

  

  
  
Technická příručka 3073-1-8809 / 2CKA003073B8809 │7  

 



   
ABB-free@home®  Popis výrobku 
   
   
 

4 Popis výrobku 

 
Obr. 1: Přehled výrobku 

[1] Přístroj pro řadovou montáž (REG) 
 
4násobný univerzální stmívací ovladač je určen k ovládání a stmívání zátěží 
uvedených v kapitole 5.2 „Lastarten“. 
K jednomu kanálu lze připojit několik spotřebičů. Aby bylo možno provádět funk-
ce, přístroje musí být parametrizovány. 
Jedná se o přístroj pro řadovou montáž (REG) k instalaci na montážní lišty podle 
DIN EN 60715. 

4.1 Rozsah dodávky 
Součástí dodávky je pouze přístroj pro řadovou montáž (REG) [1]. 

4.2 Přehled typů 

Č. výrobku Název 
výrobku 

Konstrukční 
provedení 

Vstupní 
kanály 

Spínací 
kanály 

Spínaná 
zátěž 

6252/0.4-101 
stmívací 
ovladač 
4násobný 

řadová mon-
táž Ø 0 

 

4 

 

4 x 
315 W/VA 

Tab. 1: Přehled typů 

  

  
  
Technická příručka 3073-1-8809 / 2CKA003073B8809 │8  

 



   
ABB-free@home®  Popis výrobku 
   
   
 
4.3 Přehled funkcí 

V následující tabulce je uveden přehled dostupných funkcí a možností použití 
přístroje: 

Symbol ovládací plochy  Informace 

 

Název: Stmívací ovladač 
Typ: Ovladač 
Připravil/a: stmívací ovladač REG 
Funkce: Stmívá připojené zátěže 

Tab. 2: Přehled funkcí 

4.4 Přehled výrobku 4násobný stmívací ovladač REG  

 
Obr. 2: Přehled výrobku 4násobný stmívací ovladač REG 

[1] Šroubové svorky L1 / N  
[2] Identifikační štítek 
[3] Šroubové svorky kanálů 
[4] Stavové LED diody kanálů s místní obsluhou 
[5] Identifikace přístroje při uvedení do provozu 
[6] Svorka pro připojení sběrnice -/+ 
[7] Typové označení 
  

  
  
Technická příručka 3073-1-8809 / 2CKA003073B8809 │9  

 



   
ABB-free@home®  Technické údaje 
   
   
 

5 Technické údaje 

5.1 Přehled 

Parametr Hodnota 

Napájení 24 V DC (přes vedení sběrnice) 

Účastník sběrnice 1 (12 mA) 

Připojení Svorka pro připojení sběrnice: 0,4 … 0,8 mm 

Typ vedení J-Y(St)Y, 2 x 2 x 0,8 mm 

Izolace 6 … 7 mm 

Jmenovité zatížení 

1 x 40 ... 1260 W/VA; 
2 x 20 ... 630 W/VA; 
4 x 10 ... 315 W/VA; 
LEDi a CFL: 
typ. 1 x 8 … 160 W/VA; 
typ. 2 x 4 ... 120 W/VA; 
typ. 4 x 2 ... 80 W/VA 

Připojení k síti 230 V AC, 50 / 60 Hz;  
Šroubové svorky: 1 … 6 mm2 

Ochranná třída IP20 

Okolní teplota -5 °C … +45 °C 

Skladovací teplota -20 °C … +70 °C 

Tab. 3: Technické údaje 

5.2 Typy zatížení 

 

Upozornění 
Přístroj je optimalizován pro provoz LED světelných zdrojů Retrofit 
(LEDi).  
Viz i nástroj Busch-Dimmer®. 

 

 

 230 V 

 

 

CFL 

LEDi 230 V 

 
Tab. 4: Typy zatížení 

  
  
  
Technická příručka 3073-1-8809 / 2CKA003073B8809 │10  

 



   
ABB-free@home®  Technické údaje 
   
   
 
5.3 Rozměry 

 

Upozornění 
Všechny rozměry jsou v milimetrech. 
Dělicí jednotka: 8 DJ. 

 

 
Obr. 3: Rozměry 

  

  
  
Technická příručka 3073-1-8809 / 2CKA003073B8809 │11  

 



   
ABB-free@home®  Technické údaje 
   
   
 
5.4 Připojení 

5.4.1 Bezpečnostní upozornění 

 

Varování – věcné škody 
Poškození přístroje! 
Přepólování může nevratně zničit zátěž. 

 V případě paralelního zapojení kanálů (viz * ve schématu zapo-
jení) musí být tyto kanály připojeny ke stejné fázi. 

 Provoz na sítích s oddělovacími transformátory s příkonem ≤ 
10 kVA není přípustný. 

 Stmívač neuvádějte do provozu bez zátěže. 
 

 

Upozornění… 
 Za provozu s více jednofázovými proudovými chrániči hrozí 
nebezpečí průniku napětí mezi fázemi. To může vést 
k ovlivnění funkce přístroje. Proto se doporučuje ochranné 
zařízení pro všechny póly. 

 Univerzální stmívací ovladač je dimenzován pro provoz s více 
fázemi a v tomto provozním režimu vychází z rozsahu platnosti 
normy EN 60669-2-1. 

 Při provozu konvenčních transformátorů musí být každý trans-
formátor dle údajů výrobce na primární straně zajištěn. 

 Při použití konvenčních transformátorů zohledněte ztráty trans-
formátoru ~20 %. 

 Dodržujte upozornění výrobce světelného zdroje s ohledem na 
paralelní zapojení světelného zdroje. Rovněž dodržujte údaje 
uvedené v kapitole 7 „Inbetriebnahme“. 

 Slučování kanálů nevede k násobení zátěže kanálů (max. 
160 W/VA pro LEDi / CFL). 

 Stmívací výkon > 1000 W pouze pro profesionální použití podle 
normy EN 61000-3-2. 

 Varování! Dbejte na správnou polaritu. 
  

  
  
Technická příručka 3073-1-8809 / 2CKA003073B8809 │12  

 



   
ABB-free@home®  Technické údaje 
   
   
 
5.4.2 Možnosti připojení 

 Elektrické připojení se provádí pomocí šroubových svorek. 
 Označení svorek se nachází na pouzdru. 
 Spojení ke sběrnici free@home se provádí pomocí dodané svorky pro připo-

jení sběrnice. 
 Jako jistič vedení lze použít LS 10. 

 
Obr. 4: Možnosti připojení 

[1] Provoz s více fázemi 
[2] Jednofázový provoz, vícekanálový stmívací ovladač 
[3] 1kanálový provoz (všechny výstupy zapojeny paralelně) 
  

  
  
Technická příručka 3073-1-8809 / 2CKA003073B8809 │13  

 



   
ABB-free@home®  Technické údaje 
   
   
 
5.4.3 Snížení příkonu 

 
Obr. 5: Maximální příkon v závislosti na okolní teplotě 

[1] Zátěžová křivka 
 

 

Upozornění… 
 Stmívací ovladač se během provozu zahřívá, protože část příkonu 
se ve formě ztrátového výkonu promění na teplo. 

 Uvedené jmenovité výkony jsou dimenzovány pro montáž 
stmívacího ovladače do masivní cihlové zdi. Pokud se stmívací 
ovladač montuje do zdi z plynobetonu, dřeva nebo sádrokartonu, 
musí se maximální příkon snížit o 20 %. 

 Snížení příkonu je zapotřebí vždy tehdy, když je za sebou připo-
jeno několik stmívacích ovladačů nebo pokud jiné zdroje tepla ve-
dou k dalšímu zahřívání. V silně vytápěných prostorech se musí 
maximální příkon snížit podle zátěžové křivky [1]. 

 Maximální přípustný příkon podle zátěžové křivky [1]: 100 % = -
5 °C … provozní teplota +45 °C (% = jmenovitý výkon; °C = okolní 
teplota). 

  

  
  
Technická příručka 3073-1-8809 / 2CKA003073B8809 │14  

 



   
ABB-free@home®  Montáž 
   
   
 

6 Montáž 

6.1 Upozornění pro plánování 

 

Upozornění… 
Upozornění pro plánování a používání systému si lze zjistit ze sys-
témové příručky pro free@home. Tuto příručku si lze stáhnout na 
adrese www.busch-jaeger.de/freeathome. 

6.2 Bezpečnostní upozornění pro montáž 
 

 

Výstraha – ohrožení života způsobené elektrickým napětím 
Při přímém nebo nepřímém kontaktu s díly pod napětím dochází 
k nebezpečnému průchodu proudu tělem. Následkem jsou 
elektrický šok, popáleniny nebo smrt. 
Neodborně provedené práce na elektrických zařízeních 
ohrožují vlastní život a život uživatele. Dále může vzniknout 
požár a dojít k značným věcným škodám. 

 Přístroje instalujte pouze tehdy, máte-li potřebné elektrotech-
nické znalosti a zkušenosti 
(viz kapitola 2.4 „Zielgruppe / Qualifikation des Personals“). 

 Používejte vhodné ochranné osobní prostředky. 
 Používejte pouze vhodné nářadí a měřicí přístroje. 
 Zkontrolujte druh napájecí elektrické sítě (TN systém, IT sys-
tém, TT systém) pro zajištění z toho vyplývajících podmínek 
připojení (klasické nulování, ochranné uzemnění, 
potřebná doplňující opatření atd.). 

 Dbejte na správnou polaritu! 
 

6.3 Montáž/vestavba 
 Přístroj nahoře zavěste do montážní lišty a otočte jej směrem dolů. 
 Proveďte elektrické připojení podle údajů v kapitole 5.4 „Anschluss“. 

  

  
  
Technická příručka 3073-1-8809 / 2CKA003073B8809 │15  

 



   
ABB-free@home®  Uvedení do provozu 
   
   
 

7 Uvedení do provozu 

Uvedení do provozu se provádí na internetu prostřednictvím pracovní plochy 
přístupového bodu systému. Přístupový bod systému představuje spojení mezi 
účastníky systému free@home a smartphonem, tabletem nebo počítačem. 
Prostřednictvím něj probíhá během uvedení do provozu identifikace účastníků a 
programování. 
Přístroje, které jsou fyzicky připojeny ke sběrnici free@home, se automaticky 
nahlásí u přístupového bodu systému. Předají mu informace o svém typu a pod-
porovaných funkcích (viz Tab. 2, kapitola 4.3 „Funktionsübersicht“). 
Při prvním uvedení do provozu jsou všechny přístroje opatřeny generickým náz-
vem (např. stmívací ovladač 1, …). Uživatel musí tyto názvy změnit na 
smysluplné názvy specifické pro dané zařízení (příklad: „schodišťové světlo“ pro 
ovladač ve schodišti). 

Detekce zátěže 
Při uvedení univerzálního stmívacího ovladače do provozu proběhne automatický 
test zátěže. Test po připojení síťového napětí automaticky detekuje připojenou 
zátěž. Dojde-li zde k problémům, lze provozní režim každého kanálu změnit indi-
viduálně pomocí softwaru pro uvedení do provozu. Po výpadku sítě se stmívací 
ovladač vrátí zpět do parametrizovaných nastavení. 

 

Varování – věcné škody 
Poškození přístroje! 

 Po opětovném zapnutí pomocí jističe vedení musí být dodrže-
na čekací doba 30 sekund. 

 

 

Upozornění… 
Při uvedení přístroje do provozu bez zátěže nebudou 
kanály/skupiny detekovány. 

 Stmívací ovladač neuvádějte do provozu bez zátěže. 
  

  
  
Technická příručka 3073-1-8809 / 2CKA003073B8809 │16  

 



   
ABB-free@home®  Uvedení do provozu 
   
   
 

Vytvoření skupiny 

 

Varování – věcné škody 
Poškození přístroje! 
Přepólování může nevratně zničit zátěž. 

 V případě paralelního zapojení kanálů musí být tyto kanály 
připojeny ke stejné fázi. 

 Provoz na sítích s oddělovacími transformátory s příkonem ≤ 
10 kVA není přípustný. 

 Míchání indukčních (L) a kapacitních (C) zátěží u jednoho 
kanálu není přípustné. 

 
Pokud je během prvního uvedení do provozu zátěž větší než maximální zátěž 
přemostěného kanálu, lze v závislosti na použitém typu vytvořit skupinu kanálů. 
Za účelem zvýšení výkonu lze kanály zapojovat libovolně paralelně. Po připojení 
síťového napětí univerzální stmívací ovladač automaticky detekuje paralelní 
zapojení. 
Pokud jsou kanály za účelem zvýšení zátěže na přístroji zapojeny paralelně, 
musí se to zobrazit v softwaru pro uvedení do provozu. K tomu se v softwaru pro 
uvedení do provozu pro každý paralelně zapojený kanál založí skupina 
stmívacího ovladače. Skupina stmívacího ovladače se může skládat z více 
kanálů stmívacího ovladače nebo pouze z jednoho kanálu. 

Uvedení do provozu/parametrizace 
Při dodání má stmívací ovladač 4 samostatně předem naprogramované kanály. 
Aby bylo možno provádět jejich funkce, přístroje musí být parametrizovány. 
V následujících kapitolách je popsáno uvedení stmívacích ovladačů do provozu. 
Východiskem přitom je, že základní kroky uvedení celého systému do provozu již 
byly úspěšně provedeny. Předpokladem jsou obecné znalosti o webovém softwa-
ru pro uvedení přístupového bodu systému do provozu. 

 

Upozornění… 
Obecné informace o uvedení do provozu a parametrizaci jsou 
k dispozici v technické příručce a v online nápovědě přístupového 
bodu systému. 

  

  
  
Technická příručka 3073-1-8809 / 2CKA003073B8809 │17  

 



   
ABB-free@home®  Uvedení do provozu 
   
   
 
7.1 Přiřazení přístrojů a stanovení kanálu 

Je vyžadována identifikace přístrojů připojených k systému, tzn. přístroje musí 
být přiřazeny podle své funkce určité místnosti a musí být pojmenovány. 

 

Přiřazení přístrojů probíhá na internetu prostřednictvím pracovní 
plochy přístupového bodu systému. 

7.1.1 Přidání přístroje 

 
Obr. 6: Přidání přístroje 

 Vyberte ze seznamu „Přidání přístroje“ požadovanou aplikaci a přetáhněte ji 
prostřednictvím Drag&Drop do hlavního rámečku na pracovní ploše. 

  

  
  
Technická příručka 3073-1-8809 / 2CKA003073B8809 │18  

 



   
ABB-free@home®  Uvedení do provozu 
   
   
 

 
Obr. 7: Přiřazení 

- Automaticky se otevře rozbalovací okno, ve kterém se zobrazí seznam 
všech přístrojů kompatibilních se zvolenou aplikací. 

Identifikaci požadovaného přístroje lze nyní provést 3 způsoby. 

 

Identifikace prostřednictvím sériového čísla 

 
 
Obr. 8: Identifikace prostřednictvím sériového čísla 

 Porovnejte 3místné zkrácené číslo identifikačního štítku, které by mělo být 
nalepeno na čelní straně přístroje, s čísly v seznamu a identifikujte tak vyh-
ledávaný přístroj, příp. vyhledávaný kanál. 

  
  
Technická příručka 3073-1-8809 / 2CKA003073B8809 │19  

 



   
ABB-free@home®  Uvedení do provozu 
   
   
 

Identifikace prostřednictvím zapnutí (vhodné pouze pro ovladače) 

 
Obr. 9: Identifikace prostřednictvím zapnutí 

 Zvolte přístroj a kanál ze seznamu. 
 Stiskněte tlačítko v detailním náhledu přístroje. 

- Připojený spotřebič se zapne. 
 Pokračujte tímto způsobem, až dokud nenaleznete hledaný přístroj. 

Identifikace prostřednictvím místní obsluhy 

 
Obr. 10: Identifikace prostřednictvím místní obsluhy 

 Přistupte k přístroji, jenž má být spojen se zvolenou aplikací.  
 Stiskněte tlačítko „Ident“ na přístroji. 

- Příslušný přístroj se automaticky vyselektuje. U ovladače s více kanály nyní 
musíte zvolit správný kanál. 

  

  
  
Technická příručka 3073-1-8809 / 2CKA003073B8809 │20  

 



   
ABB-free@home®  Uvedení do provozu 
   
   
 

Zadání názvu 

 
Obr. 11: Zadání názvu 

 Zadejte snadno pochopitelný název, pod kterým se bude aplikace později 
zobrazovat (např. „Schodišťové světlo“). 

 Pro převzetí vašeho zadání klepněte na symbol zaškrtnutí vpravo dole. 

 

Upozornění… 
Nastavení přístroje lze přizpůsobit pomocí webové ovládací plochy 
přístupového bodu systému. 
U předem naprogramovaných přístrojů (jednotka stmívacího 
ovladače) lze přednastavení změnit. Tím lze ovlivnit volbu kanálu. 
Tato nastavení (např. seskupení/svazek kanálů) lze však provést 
částečně pouze přístupem instalatéra (viz online nápovědu přístu-
pového bodu systému). Nastavení parametrů zůstanou tak, jak jsou 
popsána výše. 

  

  
  
Technická příručka 3073-1-8809 / 2CKA003073B8809 │21  

 



   
ABB-free@home®  Uvedení do provozu 
   
   
 
7.2 Možnosti nastavení jednotlivých kanálů 

Lze provést obecná nastavení a speciální nastavení parametrů jednotlivých 
kanálů. 

 

Nastavení probíhá na internetu prostřednictvím příslušné funkce 
přiřazení ovládací plochy přístupového bodu systému. 

Volba přístroje 

 
Obr. 12: Volba přístroje 

 V hlavním rámečku na pracovní ploše zvolte symbol přístroje [1]. 
- V náhledu seznamu [2] se zobrazí všechny možnosti nastavení příslušného 

kanálu. 
Dostupná jsou následující nastavení. 
  

  
  
Technická příručka 3073-1-8809 / 2CKA003073B8809 │22  

 



   
ABB-free@home®  Uvedení do provozu 
   
   
 
7.2.1 Nastavení 4násobného stmívacího ovladače REG 

Nastavení ovladače 

 

[1] Změna názvu 

[2] Vymazání kanálu pomocí ‚X‘ 

[3] Zapnutí ovladače pomocí tlačítka; 
stmívání ovladače pomocí tlačítek -/+ 

[4] Nastavení typu zátěže připojené 
k ovladači. Volba mezi: 
- automatická detekce zatížení 
- indukční zátěž 
- stmívatelná LED/KLL 
- žárovka 

[5] Nastavení minimálního jasu v % pomocí 
tlačítek -/+ 

[6] Nastavení maximální zapínacího jasu ve 
dne v % pomocí tlačítek 
-/+ 

[7] Nastavení maximální zapínacího jasu 
v noci v % pomocí tlačítek 
-/+ 

[8] 
 
 
 
 
 

[9] 

Nastavení doby doběhu v sekundách. 
Pomocí tlačítek -/+ lze stanovit, jak dlouho 
zůstane např. světlo zapnuto poté, co 
ovladač vypnul spotřebič. 
 

Pomocí zapínacího režimu lze určit, jak 
bude svítidlo zapnuto, např. s naposledy 
nastaveným jasem. 

 

7.2.2 Seskupení kanálů/svazek kanálů 
Pomocí konfigurace přístroje na webové pracovní ploše lze vytvořit seskupení 
kanálů/svazek kanálů. To je možné pouze přes přístup uživatele ‚Instalatér‘. 

 
Obr. 13: Seskupení kanálů/svazek kanálů 

 Otevřete položku „Konfigurace přístrojů“. 
 Zvolte požadovaný stmívací ovladač v seznamu „Typ přístroje“ [1]. 
 Klikněte na volbu kanálu [2] a zvolte seskupení. 

  
  
Technická příručka 3073-1-8809 / 2CKA003073B8809 │23  

 



   
ABB-free@home®  Uvedení do provozu 
   
   
 
7.3 Provedení propojení 

Jednotky stmívacích ovladačů založené prostřednictvím funkce přiřazení lze nyní 
vzájemně propojit senzory. Stmívač lze naprogramovat jako jednoduchý spínač 
nebo spínač s funkcí spínacích hodin, resp. funkcí schodišťového světla. 

 

Propojení probíhá na internetu prostřednictvím příslušné funkce 
ovládací plochy přístupového bodu systému. 

Spojení ovladače a senzoru 

 
Obr. 14: Spojení ovladače a senzoru 

 Ke spojení ovladače se senzorem nejdříve klikněte na 
požadovaný senzor [1], jenž má obsluhovat ovladač, a poté na 
ovladač [2]. 

 Pro převzetí vašeho zadání klepněte na symbol zaškrtnutí vpravo dole. 
- Propojení je naznačeno modrou spojovací linkou mezi oběma přístroji. 

Provedená konfigurace se automaticky přenese do přístrojů. Přenos může 
(v závislosti na počtu příslušných přístrojů) trvat několik sekund. Během pře-
nosu se kolem příslušných přístrojů zobrazí ukazatel průběhu. 

  

  
  
Technická příručka 3073-1-8809 / 2CKA003073B8809 │24  

 



   
ABB-free@home®  Uvedení do provozu 
   
   
 

Spojení ovladače s dalším senzorem 

 
Obr. 15: Spojení ovladače a senzoru 

 Ke spojení ovladače s dalším senzorem nejdříve klikněte na druhý požado-
vaný senzor [1], jenž má obsluhovat ovladač, a poté na ovladač [2]. 

- Objeví se další modrá spojovací linka mezi druhým senzorem a ovladačem. 
- Po úspěšném přenosu lze senzor ovládat přímo na místě. 
  

  
  
Technická příručka 3073-1-8809 / 2CKA003073B8809 │25  

 



   
ABB-free@home®  Možnosti aktualizace 
   
   
 

8 Možnosti aktualizace 

Aktualizace firmwaru se provádí na internetu prostřednictvím ovládací plochy 
přístupového bodu systém. 

  

  
  
Technická příručka 3073-1-8809 / 2CKA003073B8809 │26  

 



   
ABB-free@home®  Obsluha 
   
   
 

9 Obsluha 

9.1 Místní obsluha 
Je možná ruční místní obsluha. 

 

Upozornění… 
U svazku kanálů jsou tlačítka vždy propojena. Tím lze obsluhu pro-
vádět pro celý svazek kanálů pomocí jednoho tlačítka. Všechny 
zúčastněné LED diody poté příslušně svítí. 

 
Obr. 16: Místní obsluha 

[1] Tlačítko pro kanál 1 s LED diodou 
[2] Tlačítko pro kanál 2 s LED diodou 
[3] Tlačítko pro kanál 3 s LED diodou 
[4] Tlačítko pro kanál 4 s LED diodou 
 

Zapnutí/vypnutí, zvýšení/snížení jasu 
 Zapnutí nebo vypnutí kanálu: Krátce stiskněte příslušné tlačítko. 
 Zvýšení nebo snížení jasu kanálu: Tlačítko držte stisknuté. 

Díky paměťové funkci se při jakémkoliv stisknutí tlačítka začne s naposledy 
uloženým stavem. 
Příklady: 

 Svítidlo je vypnuto. Krátce stiskněte tlačítko. 
- Svítidlo se zapne. 

 Svítidlo má ztlumený jas. Dlouze podržte tlačítko. 
- Jas svítidla se zvýší. 
 
Změna směru stmívání: 

 Svítidlo má ztlumený jas. Krátce stiskněte tlačítko. 
- Svítidlo se vypne. 

 Dlouze podržte tlačítko. 
- Jas svítidla se sníží. 

  
  
Technická příručka 3073-1-8809 / 2CKA003073B8809 │27  

 



   
ABB-free@home®  Obsluha 
   
   
 
9.2 Zobrazení stavu (stav kanálu) 

 
Obr. 17: Zobrazení stavu 

[5] LED dioda pro kanál 1 
[6] LED dioda pro kanál 2 
[7] LED dioda pro kanál 3 
[8] LED dioda pro kanál 4 
 
Signalizace „Kanál ZAP/VYP“ se provádí pomocí zelených LED diod kanálů [1-4]. 
Ke každému kanálu je přiřazena jedna LED dioda. 

 Kanál VYP: LED dioda kanálu je vypnuta. 
 Kanál ZAP: LED dioda kanálu svítí trvale. 

9.3 Kódy blikání – chybové stavy 
Chyby jsou zobrazeny za pomoci různých kódů blikání příslušné zelené LED dio-
dy kanálu. 
 

Chyba 
Cyklus blikání 
pro každých 
5 sekund 

Poznámka 

Nadměrná teplota 1 x blikání 
Ke kanálu je připojena příliš velká zátěž 
nebo je příliš vysoká teplota ve stmívači. 
Je aktivováno odlehčení. 

Zkrat 2 x blikání Zkrat v kanálu stmívače. 

Přerušení vedení nebo 
chybějící zátěž 3 x blikání Přerušení kabelu nebo vadná zátěž. 

Přepětí 4 x blikání 

Přepětí může být způsobeno např. in-
dukčními transformátory, pokud jsou pro-
vozovány v nesprávném provozním režimu 
(úseku fáze). 

Interní ochranné zapojení 5 x blikání 
Příčinou jsou různé kritické chyby, které 
mají svůj původ ve vadě hardwaru, např. 
chybný výstup. 

Tab. 5: Kódy blikání – chybové stavy 

  

  
  
Technická příručka 3073-1-8809 / 2CKA003073B8809 │28  

 



   
ABB-free@home®  Údržba 
   
   
 

10 Údržba 

Přístroj nevyžaduje údržbu. V případě poškození (např. při přepravě, skladování) 
se nesmí provádět žádné opravy. Po otevření přístroje zaniká nárok na záruční 
plnění! 
Přístroj je nutné montovat tak, aby byl přístupný pro ovládání, zkoušky, prohlídky, 
údržbu a opravy (dle normy DIN VDE 0100-520). 

10.1 Čištění 
Znečištěné přístroje lze vyčistit měkkým suchým hadříkem. Pokud to nestačí, lze 
použít hadřík mírně navlhčený mýdlovým roztokem. V žádném případě se nesmí 
používat leptavé prostředky nebo rozpouštědla. 
 

  
  
Technická příručka 3073-1-8809 / 2CKA003073B8809 │29  

 



   
ABB-free@home®   
   
   
 

30
73

-1
-8

80
9 

/ 2
C

KA
00

30
73

B8
80

9 
| 1

1.
07

.2
01

6 
 

 
Podnik skupiny ABB 
 
Busch-Jaeger Elektro GmbH 
Postfach 
58505 Lüdenscheid 
 
Freisenbergstraße 2 
58513 Lüdenscheid 
 
www.BUSCH-JAEGER.de 
info.bje@de.abb.com 
 
Centrální odbytový servis: 
Tel.: +49 2351 956-1600  
Fax: +49 2351 956-1700 

  
 

  Upozornění 
Vyhrazujeme si právo provést kdy-
koliv technické změny a změny 
obsahu tohoto dokumentu bez 
předchozího oznámení. 
U objednávek platí dohodnuté po-
drobné údaje. ABB nepřebírá od-
povědnost za případné chyby nebo 
neúplnosti v tomto dokumentu. 
 
Vyhrazujeme si veškerá práva na 
tento dokument a v něm obsažená 
témata a obrázky. Rozmnožování, 
předávání třetí osobě nebo použití 
obsahu, i ve zkrácené formě, je bez 
předchozího písemného souhlasu 
společnosti ABB zakázáno. 
 
Copyright© 2016 Busch-Jaeger 
Elektro GmbH 
Všechna práva vyhrazena 

 

 


	1 Upozornění k návodu
	2 Bezpečnost
	2.1 Použité symboly
	2.2 Použití v souladu s určením
	2.3 Použití v rozporu s určením
	2.4 Cílová skupina / kvalifikace personálu
	2.5 Bezpečnostní upozornění

	3 Upozornění k ochraně životního prostředí
	4 Popis výrobku
	4.1 Rozsah dodávky
	4.2 Přehled typů
	4.3 Přehled funkcí
	4.4 Přehled výrobku 4násobný stmívací ovladač REG

	5 Technické údaje
	5.1 Přehled
	5.2 Typy zatížení
	5.3 Rozměry
	5.4 Připojení
	5.4.1 Bezpečnostní upozornění
	5.4.2 Možnosti připojení
	5.4.3 Snížení příkonu


	6 Montáž
	6.1 Upozornění pro plánování
	6.2 Bezpečnostní upozornění pro montáž
	6.3 Montáž/vestavba

	7 Uvedení do provozu
	7.1 Přiřazení přístrojů a stanovení kanálu
	7.1.1 Přidání přístroje

	7.2 Možnosti nastavení jednotlivých kanálů
	7.2.1 Nastavení 4násobného stmívacího ovladače REG
	7.2.2 Seskupení kanálů/svazek kanálů

	7.3 Provedení propojení

	8 Možnosti aktualizace
	9 Obsluha
	9.1 Místní obsluha
	9.2 Zobrazení stavu (stav kanálu)
	9.3 Kódy blikání – chybové stavy

	10 Údržba
	10.1 Čištění


